
2020年 1月吉日 

 

お取引先様各位 

 

「フロン排出抑制法」改正に伴うご案内 

 

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお

引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 このたび表題の法改正に伴い、業務用エアコン、業務用冷凍・冷蔵庫の廃棄の際にフ

ロン類の、書面による回収確認が義務付けられます。対象機器の廃棄へのご対応事項等

につきまして、下記の通りご案内いたします。 

 

記 

 

【ご対応事項】 

・廃棄のご依頼時にフロン類の回収済みを証明する「引取証明書」をご提出く

ださい。※「引取証明書」がない場合は、お引き取り不可となります。 

 

【弊社対応開始時期】 

・2020年 3月 1日以降の引取分から。 

※改正法の施行は 2020年 4月 1日 

 

以上 

 

ご不明な点は弊社営業担当者または、以下のお問い合わせ先までご連絡ください。 

ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

お問合せ先 

東京都江戸川区中葛西五丁目 20番 7号 

株式会社ナンセイ  

03-3877-5082 



 

機器の所有者、ユーザー 

例：テナント、建物の持ち主 等 

回収業者を直接手配する方 

例：建設会社 等 

実際にフロンを回収する業者 

引取証明書記入サンプル 

機器の台数 

フロンの回収量 


